АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 декабря 2020 г.
	г. Новоалександровск
	№ 2062

О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 28 декабря 2020 года №44/418 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 декабря 2019 года № 32/344 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года № 3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (в редакции постановлений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 31 июля 2018 года № 1106, от 06 марта 2020 года № 339), постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года № 4 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края» (в редакции постановления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 28 сентября 2018 года № 1448), постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 21 августа 2019 года № 1256 «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к реализации в Новоалександровском городском округе Ставропольского края в 2020 году», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29декабря 2017года №398 (в редакции постановлений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 22 апреля 2020 года №527, от 08 июня 2020 года №726, от 02 сентября 2020 года №1156, от 27 октября 2020 года № 1532, от 10 декабря 2020года №1868)
2. Разместить настоящее постановление на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на    заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Л.Н. Горовенко.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края,

заместитель главы
администрации-начальник

территориального отдела

города Новоалександровска

администрации

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

И.В.Картишко

Утверждены

постановлением
администрации

Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края

от 28 декабря 2020 г. № 2062
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29декабря 2017года №398(в редакции постановлений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 22 апреля 2020 года №527, от 08 июня 2020 года №726, от 02 сентября 2020 года №1156, от 27 октября 2020 года № 1532, от 10 декабря 2020года №1868)
1.В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	объем финансового обеспечения Программы составит  548 991,56 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 году -  166 735,95 тыс.  рублей;

2019 году –  105 189,48 тыс.   рублей;

2020 году –  72 971,55 тыс. рублей;

2021 году –  68 275,72 тыс.  рублей;
2022 году –  67 909,43 тыс.  рублей;

2023 году -   67 909,43 тыс.  рублей;

за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) – 401 598,47 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 году  -  82 533,59  тыс.  рублей

2019 году  – 64 470,27  тыс.  рублей

2020 году –  52 900,03 тыс. рублей

2021 году  – 67 475,72 тыс.  рублей
2022 году  – 67 109,43 тыс.  рублей

2023 году  -  67 109,43 тыс.  рублей

за счет средств бюджета Ставропольского края  (далее – краевой бюджет) – 14 0547,85 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год –  82 703,79 тыс. рублей
2019 год – 38881,38 тыс. рублей

2020 год – 18 962,68 тыс. рублей

Средства участников программы, полученные от оказания муниципальных услуг бюджетными учреждениями, сверх муниципального задания за плату (далее - средства участников) – 4 154,90 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год –  634,4 тыс. рублей
2019 году – 862,00 тыс. рублей

2020 году – 258,50 тыс. рублей

2021 году – 800,00 тыс. рублей

2022 году – 800,00 тыс. рублей

2023 году – 800,00 тыс. рублей

Средства физических лиц, индивидуальных предпринимателей, организаций

 -2 690,34 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год –  864,17 тыс. рублей
2019 год – 975,83 тыс. рублей

2020 год – 850,34 тыс. рублей

»

2. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	«Приложение 3 к муниципальной программе «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»

ОБЪЁМЫ И ИСТОЧНИКи ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ РОЛИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»
	№ п/п
	Наименование программы, основного мероприятия программы
	Источники ресурсного обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, основному мероприятию программы
	Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»
	Всего
в том числе:
	166 735,95
	105 189,48
	72 971,55
	68 275,72
	67 909,43
	67 909,43

	средства Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) всего из них предусмотренные :
	82533,59
	64470,27
	52900,03
	67475,72
	67 109,43
	67 109,43

	комитет по физической культуре и спорту
	55739,26
	33767,76
	40054,13
	66725,72
	67109,43
	67109,43

	администрация Новоалександровского городского округа
	25691,88
	28790,18
	10379,84
	750,000
	-
	-

	территориальные отделы администрации Новоалександровского городского округа
	1102,45
	1912,33
	2466,06
	-
	-
	-

	средства участников муниципальной программы в том числе от оказания муниципальных услуг бюджетными учреждениями  за плату (далее оказание услуг за плату)
	634,4
	862,00
	258,50
	800,00
	800,00
	800,00

	средства физических лиц, индивидуальных предпринимателей, организаций
	864,17
	975,83
	850,34
	-
	-
	-

	краевой бюджет всего
	82703,79
	38881,38
	18962,68
	-
	-
	-

	1.
	Основное мероприятие «Реализация мероприятий по развитию физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края»
	Всего
в том числе:
	164 052,15
	102 608,19
	69 969,19
	65 361,84
	64 995,55
	64 995,55

	местный бюджет всего  из них предусмотренные:
	79849,79
	61888,98
	49897,67
	64561,84
	64195,55
	64195,55

	комитет по физической культуре и спорту
	53055,46
	31186,47
	37051,77
	63811,84
	64195,55
	64195,55

	администрация Новоалександровского городского округа
	25691,88
	28790,18
	10379,84
	750,00
	-
	-

	территориальные отделы администрации Новоалександровского городского округа
	1102,45
	1912,33
	2466,06
	-
	-
	-

	средства участников муниципальной программы в том числе оказание услуг за плату
	634,4
	862,00
	258,50
	800,00
	800,00
	800,00

	средства физических лиц, индивидуальных предпринимателей, организаций
	864,17
	975,83
	850,34
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	82703,79
	38881,38
	18962,68
	-
	-
	-

	1.1
	Проведение игровых видов спорта, индивидуальных видов спорта, спартакиад, спортивных праздников, подготовка и участие сборных команд и спортсменов в краевых соревнованиях
	Всего
в том числе:
	20906,07
	8184,47
	9112,10
	6753,21
	6759,96
	6759,96

	местный бюджет всего из них предусмотренные:
	20271,67
	7322,47
	8853,60
	6453,21
	6459,96
	6459,96

	комитет по физической культуре и спорту
	20271,67
	7322,47
	8853,60
	6453,21
	6459,96
	6459,96

	администрация Новоалександровского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	территориальные отделы администрации Новоалександровского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников муниципальной программы
	634,4
	862,00
	258,50
	300,00
	300,00
	300,00

	в том числе оказание услуг за плату
	634,4
	862,00
	258,50
	300,00
	300,00
	300,00

	1.2
	Строительство спортивного комплекса в г. Новоалександровске
	Всего
в том числе:
	80 981,89
	61 905,83
	24175,78
	-
	-
	-

	местный бюджет всего из них предусмотренные:
	25691,88
	28756,07
	10379,84
	-
	-
	-

	комитет по физической культуре и спорту
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	администрация

Новоалександровского городского округа
	25691,88
	28756,07
	10379,84
	-
	-
	-

	территориальные отделы администрации Новоалександровского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	55290,01
	33149,76
	13795,94
	-
	-
	-

	1.3
	Предоставление открытой и закрытой территории спортивных учреждений для занятий физической культурой и спортом
	Всего
в том числе:
	8963,16
	16034,42
	23042,25
	12163,06
	12201,60
	12201,60

	местный бюджет всего из них предусмотренные:
	8963,16
	16034,42
	23042,25
	12163,06
	12201,60
	12201,60

	комитет по физической культуре и спорту
	8963,16
	16034,42
	23042,25
	12163,06
	12201,60
	12201,60

	администрация

Новоалександровского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	территориальные отделы администрации Новоалександровского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Реконструкция открытых плоскостных сооружений стадиона «Дружба» г.Новоалександровск
	Всего
в том числе:
	47641,26
	4318,28
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет всего из них предусмотренные:
	23820,63
	4098,68
	-
	-
	-
	-

	комитет по физической культуре и спорту
	23820,630
	4098,68
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	23820,63
	219,60
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	Всего
в том числе:
	-
	3680,90
	5095,93
	45635,57
	45973,99
	45973,99

	местный бюджет всего из них предусмотренные:
	-
	3680,90
	5095,93
	45135,57
	45473,99
	45473,99

	комитет по физической культуре и спорту

	-
	3680,90
	5095,93
	45135,57
	45473,99
	45473,99

	администрация

Новоалександровского городского округа

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	территориальные отделы администрации Новоалександровского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников муниципальной программы

	-
	-
	-
	500,00
	500,00
	500,00

	в том числе

оказание услуг за плату

	-
	500,00
	500,00
	500,00

	краевой бюджет
	-
	-

	1.6
	Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах
	Всего
в том числе:
	5559,77
	8400,18
	8021,15
	-
	-
	-

	местный бюджет всего из них предусмотренные:
	1102,45
	1912,33
	-
	-
	-
	-

	комитет по физической культуре и спорту

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	администрация

Новоалександровского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	территориальные отделы администрации Новоалександровского городского округа

	1102,45
	1912,33
	2004,06
	-
	-
	-

	средства физических лиц, индивидуальных предпринимателей, организаций
	864,17
	975,83
	850,34
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	3593,15
	5512,02
	5166,74
	-
	-
	-

	1.7
	Строительство универсальной спортивной площадки в станице Григорополисская
	Всего
в том числе:
	-
	34,11
	462,00
	750,00
	-
	-

	местный бюджет всего из них предусмотренные:
	-
	34,11
	462,00
	750,00
	-
	-

	комитет по физической культуре и спорту

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	администрация

Новоалександровского городского округа

	-
	34,11
	-
	750,00
	-
	-

	территориальные отделы администрации Новоалександровского городского округа

	-
	-
	462,00
	-
	-
	-

	краевой бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства физических лиц, индивидуальных предпринимателей, организаций
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.8
	Проведение спортивных мероприятий для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями
	Всего
в том числе:
	-
	50,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00

	местный бюджет всего из них предусмотренные:
	-
	50,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00

	комитет по физической культуре и спорту
	-
	50,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00

	администрация Новоалександровского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	территориальные отделы администрации Новоалександровского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства физических лиц, индивидуальных предпринимателей, организаций
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия»
	Всего
в том числе:
	2683,80
	2581,29
	3002,36
	2913,88
	2913,88
	2913,88

	местный бюджет всего из них предусмотренные:
	2 683,80
	2 581,29
	3002,36
	2913,88
	2913,88
	2913,88

	комитет по физической культуре и спорту
	2683,80
	2581,29
	3002,36
	2913,88
	2913,88
	2913,88

	администрация Новоалександровского городского округа

	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1
	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение роли физической культуры и спорта в Новоалександровском городском округе Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия»
	Всего
в том числе
	2683,80
	2581,29
	3002,36
	2913,88
	2913,88
	2913,88

	местный бюджет всего из них предусмотренные:
	2683,80
	2581,29
	3002,36
	2913,88
	2913,88
	2913,88

	комитет по физической культуре и спорту
	2683,80
	2581,29
	3002,36
	2913,88
	2913,88
	2913,88

	администрация Новоалександровского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

»